
ท่ี ศธ ๐๔๑๕๑/ \ช c i^ d s 1 สำนักงานเขตพ้ืนท่ี การศึ กษาประถมศึ กษาสมุ ทรสงคราม 
ถ. เอกชัย อ. เมืองสมุทรสงคราม สส ๗๕๐๐๐

6ๆ0 สิงหาคม ๒๕๖๔
เร่ือง การเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย การโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และรับย้ายข้าราชการ 

พลเรือนสามัญ มาบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา/ มัธยมศึกษา ทุกเขต
ส่งที่ส่งมาด้วย ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสมุทรสงคราม เรื่อง รับสมัครคัดเลือก 

ข้าราชการเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้าย รับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และรับ 
ย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ มาบรรจุให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา 
๓๘ ค. (๒) ลงวันท่ี ^ 0  สิงหาคม ๒๕๖๔ จำนวน ๑ ชุด
ด ้วยสำน ักงานเขตพ ื้นท ี่การศ ึกษาประถมศึกษาสม ุทรสงคราม โด ยค วาม เห ็น ช อ บ จาก  

คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดสมุทรสงคราม ในการประชุมครั้งท ี่ ๘/๒๕๖๔ เมือวันที่ ๑๙ สิงหาคม 
๒๕๖๔ มืความประสงค์จะรับสมัครคัดเลือกข้าราชการเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย การโอนข้าราชการครู 
และบ ุคลากรทางการศ ึกษา และรับย้ายข ้าราชการพลเร ือนสาม ัญ มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดารงต0าแหน่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ที่ว่าง จำนวน ๑ ตำแหน่ง รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบและประชาสัมพันธ์ให้ข้าราชการได้รับทราบโดยท่ัวกัน

ขอแสดงความนับถือ

(บายสมโภชนั เครษฐาวงศ)
ยูรำน')!]การสำนักงาบพ'Rพ้ืนท่ี!การ,ศึทพน,3»!เทมสืเกษารบ{พรส'WIT01

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
โทร. ๐-๓๔๗๑-๑๒๖๓ 
โทรสาร ๐-๓๔๗๑-๕๗๙๐



ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสมุทรสงคราม 
เร่ือง รับสมัครคัดเลือกข้าราขการเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้าย รับโอนข้าราซการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

และรับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ มาบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (เอ) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสมุทรสงคราม

ด้วยคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดสมุทรสงคราม ในการประชุมครั้งที่ ๘/๒£๖๔ เมื่อวันที่ ๑๙ 
สิงหาคม ๒๔๖๔ มีมติเห็นชอบให้สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสมุทรสงครามใข้ตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (เอ) ที่ว่าง ดำเนินการสรรหาบุคคลมาดำรงตำแหน่ง ตามหลักเกณฑ์และวิธีการ 
ท่ี ก.ค.ค. กำหนด

ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๓ มาตรา ๔๗ และมาตรา ๔๘ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ค. ๒๔๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบกับหนังสือสำนักงาน ก.ค.ค. 
ด่วนที่สุด ท่ี คธ ๐๒๐๖.๔/ว ๗ ลงวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๔๔๒ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๑๔ 
ลงวันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๔๔๒ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๐๗ ๐๘/ว ๙ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๔๓๔ 
หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑ ๐ ๐ ๖ /ว ๑๐ ลงวันที่ ๑๔ กันยายน ๒๔๔๘ และหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. 
ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๓๐ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๔๖๐ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกข้าราชการเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง 
รับย้าย รับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอื่นและรับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ มาบรรจุและ 
แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) มีรายละเอียด ดังน้ี

๑. ตำแหนง่ท่ีรบัย้ายหรือรับโอฆ
ตำแหน่งนักวิชาการพัสดุ ระดับชำนาญการ/ชำนาญการพิเศษ ตำแหน่งเลขที่ อ ๑๔ กลุ่ม 

บริหารงานการเงินและสินทรัพย์
๒. คณุสมบตัของผูย้า้ยหรอืผูโ้อน มดีงันี้

๒.๑ บีจจุบันดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา หรือข้าราชการพลเรือน 
สามัญ ลังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และ

๑) กรณีการเปลี่ยนตำแหน่ง
หมายถง การแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามพระราชบัญญัติ 

ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ ที่มีใช่บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ในลังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา 
ข้ันพ้ืนฐาน

๒) กรณีการย้าย
หมายถง การแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทาง 

การศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ค. ๒๔๔๗ หรือข้าราชการพลเรือนสามัญ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
ประเภทเติมและระดับตำแหน่งที่ไม'สูงกว่าเติม โนหน่วยงานทางการศึกษาที่ล ังกัดสำนักงานคณะกรรมการ 
การศึกษาขั้นพื้นฐาน

/  ๓. กรณี...



-lo
an) กรณีการโอน

หมายถ ึง การบรรจ ุและแต ่งต ั้งข ้าราชการคร ูและ’บ ุคลากรทางการศ ึกษา ตาม 
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ค. ๒<£๔๗ สังกัดส่วนราชการอื่น ให้ดำรง 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ประเภทเดิมและระดับตำแหน่งท!ม่สูงกว่าเดิม 

๒.๒ ผู้ขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย หรือโอน ต้องมีคุณสมบัติ ดังน้ี
๑) มืคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ 

บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐาน 
ตำแหน่งท่ี ก.ค.ศ.กำหนด (หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๘ ลงรันท่ี ๑๐ พฤษภาคม ๒๔๔๖)

๒)ใต้รับเงินเดือนใม่ตํ่ากว่าขั้นตั้าฃองตำแหน่ง ประเภท สายงาน และระดับตำแหน่งที่จะ
แต่งต้ัง

๓) ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรืยมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
๔) ไม,อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวนทาง 

วินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ
๔) ไม่เคยถูกศาลพัพากษาลงโทษทางอาญา หรือไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคติอาญา เว้นแต่ 

ความผิดท่ีใด้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหโทษ
๖) ไม่เคยเป็นบุคคลล้มละลาย หรืออยู่ระหว่างถูกดำเนินคติล้มละลาย
ทั้งนี้ ผู้ขอโอนนอกจากต้องมีคุณสมบัติตาม ๑) - ๖)แล้ว ต้องได้รับความยินยอมให้โอน 

จากผู้มีอำนาจสังบรรจุและแต่งตั้งจากส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเติมชองผู้นั้น
๓. ระยะเวลาการยืน่คำรอ้งขอยา้ยหรอืขอโอน

ผู้ประสงค์เข้ารับการคัดเลือกเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง หรือย้าย หรือโอน ให้ส่งแบบคำร้องฯ พร้อม 
เอกสารประกอบการพจารณา ได้ที่กลุ,มบรืหารงานบุคคล สำน ักงานเขตพ ื้นท ี่การศ ึกษาประถมศึกษา 
สมุทรสงคราม ตั้งแต่รันที่ ๖ - ๑๔ กันยายน ๒๔๖๔ ในวันและเวลาราชการ หากพ้นกำหนดเวลาดังกล่าวถึอว่า 
ไม่ประสงค์เข้ารับการคัดเลือกๆ

๔. เอกสารประกอบการยืน่คำรอ้ง
๔.๑ คำขอเปล่ียนด้แหน่ง/ย้ายกัอนชองข้าราชการ  ๆตามแบบท่ีกำหนด (ติดรูปถ่าย๒ น้ิว ๑ รูป)พร้อม

หนังสือนำส่ง
๔.๒ สำเนา ก.พ.๗ ฉบับปีจจุบัน โดยเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบลงนามรับรอง จำนวน ๑ ชุด 
๔.๓ สำเนาหสักฐานการสำเร็จการศึกษา พร้อมรับรองความถูกต้อง จำนวน ๑ ชุด 
๔.๔ เอกสารและหลักฐานประกอบการพจารณาคัดเลือก ตามองค์ประกอบที่กำหนดของ 

ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสมุทรสงคราม ลงรันที่ ๑๔ พฤศจิกายน พ-ศ. ๒๔๖๐ 
เรื่อง เกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกบุคคล เพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนช้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา และการโอนข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน่งบ ุคลากรทาง 
การศ ึกษาอ ื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ส ังก ัดสำน ักงานเขตพ ื้นท ี่การศ ึกษาประถมศึกษาสมุทรสงคราม 
รายละเอยดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เอกสารรายการที่ ๔.๒ - ๔.๔ ให้จัดทำเป็นรูปเล่มตามรายการที่เกณฑ์การพิจารณา 
กำหนดให้ครบทุกองค์ประกอบ (ยกเว้นองค์ประกอบความเหมาะสมและประโยซนํที่ทางราชการได้รับ) จำนวน 
ชุด

/ ๔ วิธี,..



-๓-

๔. วิธีการพิจารณา
คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง จะเป็นผู้พิจารณาคัดเลือกตามหลักเกณฑ์การพิจารณาการ 

เปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราซการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือน 
สามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามประกาศ 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสมุทรสงคราม ลงวันท่ี ๑๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๔๖๐ เร่ือง เกณฑ์ 
การพิจารณาคัดเลือกบุคคล เพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และการโอนข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตาม 
มาตรา ๓๘ ค. (๒) ส ังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสมุทรสงคราม ทั้งนี้ สำหรับกำหนด 
วันที่จะรับการสัมภาษณ์จะแจ้งให้ทราบในประกาศรายชื่อผู้มีสิทธี้เข้ารับการคัดเลือกต่อไป

๖. การแต่งตั้ง
ผู้ที่ได้รับคะแนนประเมินตามเกณฑ์การพิจารณาสูงสุด จะได้รับการพิจารณาเปลี่ยนตำแหน่ง/ 

ย้าย/โอน ต่อเมื่อคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดสมุทรสงคราม มีมติอนุมัติแล้ว

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน

ประกาศ ณ วันท่ี 6ฯC สิงหาคม พ.ศ. ๒๔๖๔

(นายสมโภชนั เครษฐาวงศ์)
ผู้อำบว!!การล้านกงานIเขร''พ้ีบ'ท่ี:การศึกษา'นรเ50มศึกษาสมุทรสงศรา#



ประกาศสำนกังานเขตพนทีก่ารลักษาประถมลกัษาสบทุรสงคราม 
เรือ่ง เกณทการพจิารณาลดัเลอกบคุคล เทีอ่เปลีย่นตำแหนง่ การยา้ย นละการโอบข้าราชการครูและบคุลากร 

ทางการลกัษา และการยา้ยขา้ราชการพลเรอืนสามญั ไปบรรจุและแต่งต้ังใหด้ำรงตำแหนง่บคุลากร 
หางการลกัษาอึน๋คามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ลงักดสำนกงานเขตพนทีก่ารศกึษาประถม?เพาสมทรสงคราม

ตามที ่ก.ค.ค. โตก้ำหนตหลกัเกณตแํละวิธการเปลีย่นตำแหนง่ การยา้ย และการโอนขา้ราชการ 
ครแูละบคุลากรทางการศกษา และการยา้ยขา้ราชการพลเรอบสามญั ไปบรรจแุละแตง่ตัง้ใหด้ำรงตำแหนง่ 
บคุลากรทางการลกัษ'าอืบ่ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามหนงสอืสำนกงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ 0๒๐๖.๔/'ว ๓๐ 
ลงวิ,นท่ี ๒๘ กน้ยายน ๒<£๖๐ น้ัน

ฉะน้ัน อาลยัอำนาจตามมาตรา ๓๙ (๔) มาตรา <£๘ และมาตรา <£๙ ประกอบลบัมาตรา ๒๘ 
แนง่พระราชบญัญต้ระเบย1บขา้ราชการครูและบคุลากรทางการสกืษา พ.ศ. ๒<£๔๗ นละทีแ่กIชเพมเตม้ หนังสิอ 
สำนกังาน ก.ศ.ศ. ที ่ ศฮ 0๒๐๖.๔/ว ๓0 ลงลันท่ี ๒๘ ลนัยายน ๒๔๖๐ และมดคณะกรรมการลักษาธภารจังหวัต 
สบุทรสงคราม ใบการประชมุครัง้ที ่ ๖/๒๔๖๐ ฟอ้,วัน'ท่ี ร)๔ พฤศจกัายน ๒๔๖๐ จงักำหนดองคประกอบและ 
ตวข้ัวัด โนการพจิารณาลดัเลอกบคุคลเปลีย่นตำแหนง่ การยา้ย และการโอนขา้ราชการครแูละบคุลากร 
ทางการลกัษา และการยา้ยขา้ราชการพ ลเรอน สามญั  ไปบรรจแุละแตง่ตัง้ใหต้ำรงตำแหนง่บคุลากร 
ทางการลกัษาลีบ่ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ลงัลัดสำนกังานเขตพบทีก่ารลกัษาประถมลกัษาสบทุ,รสงคราม 
โดยม คะแบนเต้น ๑ 0 0  คะแนน ดงันี้

« . ความ ! ความสามารถ แคะประสบการถ! คะแนนเตม้ ๖ 0 คะแนบ 
๑.® วฒุกิารลกัษา ตรงตามมาตรฐานตำแหนง่ (๑๐ คะแนน)

๑) มคณุวุฒสิงูกวา่มาตรฐานและตรงตามมาตรฐานตำแหนง่ ๑๐ คะแนน
๒) มคุณวุฒสิงูกวา่มาตรฐาน แคไม่ตรงตามมาตรฐานตำแหนง่ ๘ คะแนน
๓) มคัณุวุฒติรงตามมาตรฐานตำแหนง่ ๖ คะแนน

๑.๒ ความอาวุโสในราชภาร (๑๐ คะแบบ)
พจิารณาจากลาตบ้อาวMุ นราชการ ชงจัดโดยรดเกณฑต่อไปนี ้ตามลำตบ้ 
๑. ผู้ตำรงตำแหนง่ระต้บสูงกว่าเป็นผู้อาวุโสกว่า
๒. ถา้ดำรงตำแหนง่ระตบ้เดยวลนั ผูต้ำรงตำแหนง่ระลับนัน้มากอ่นปน็ผูอ้าวุโสกว่า 
๓. ถา้ตารงตำแหนง่ระลบันัน้มาพร้อมลบั ผู้!ต้ร้บฝ็นเดอนใบข้ันสงูกว่าเปน็ผูอ้าวุโสกว่า 
๔. ถา้รบเงนเตอนขัน้เตยวลนั ผูม้อายรุาชการมาทกว่าเปน็ผูอ้าวุโสกว่า 
๔. ถา้อายรุาชการเนา่ลนั ผู้!ต้ร้บพระราชทานเคร่ืองราชอสรยาภรฌข้ั์นสูงกว่าเป็นผู้อาวุโสกว่า 
๖ .ถ า้โต ว้บั พ ระราชท าน เคร ือ่งราชรส รยําภรณ ข์ ัน้ เต ย้วลนั  ผ ูใ้ตร้บ้พระราชทาบ 

เคร่ืองราชรสร้ยาภรฌข้ันนัน้มากอ่นเปน็ผู้อาวุโสกว่า

/



to  ^

๗. ท้า1ดัรบพระราพกใm รองราขอส่รยาภรณข้ึบmflทพ้อมกนผู้มีอายุคัวมากกว่า(รนผู้อา}โสกว่า
๑) อาวุโสลำดับที ๑ ๑๐ คะแบน
๒) อาวุโสลำดับที ๒ ๘ คะแนน
๓) อาวุโสลำดับที ๓

๑.๓ การลำรงตำแหนง่ปจ่็จุบนัตำแหนง่ทดัีดเสอืก (๑๐ คะแนน)
๖ คะแนน .

๑) ประเภทตำแหนง่ดรง ซ่ึอตำแหน่งตรง ๑๐ คะแนน
๒) ประเภทตำแหนง่ตรง ซ่ึอตำแหน่งไม่ตรง ๘ คะแนบ

๑.๔ อาชรุาชการ (๑๐ คะแนน) 
๑) ต้ังแต่ ๑๔ ปีข้ึบไป ๑๐ คะแนน
๒ )ต ัง้แต๑่ ๐ -๑ ๔ ปี ๘ คะแนน
๓) ดํา่กวา่ ๑๐ ปี ๖ คะแนน
เศษของป ีตัง้แต ่๖ เดือนข้ึนไปนับเป็น ๑ ปี

๑.๔ ระยะเวลาในการปฏใ^งาไm อเศยปฎินัตงานในตำนหน่พ่รือสายงานท่ึคัดเลอท (๑๐ คะแนน) 
๑) ตัง้แต ่๑๐ จข้ึนไป « ๐  คะแนน
๒) ระหว่าง ๔ -  ๙ ปี ๘ คะแนน
๓) ทาีกวา่ ๔ ปี
เศษของป ี ต้ังแต่ ๖  เดือนข้ึนไป นบัเป็น ๑ ปี

๖ คะแนบ

๑.๖ การฟพ้นำตบเอง (๑๐ คะแนน)
พจิารณาจากเอกสารหลกัฐานในระดบัสงูสดุจากการเขา้รว่มประชมุ/สมัมนา/อบรม/ 

ศกึษาตงานชองหนว่ยงานตัง้ภาครฐัและเอกขน ย้อนหลังไม่เกิน (ร:จ นับถึงวับทีย่ึบ
๑) สงูกว่าระดับเขต /  ระดับจังหวัด ๑๐ คะแนน
๒) ระดบัเขต /  ระดับจังหวัด ๘ คะแนน
๓) ตากวา่ระดบัเขต /  ระดับจังหวัด ๖ คะแนน

๒. ผลการปฎบิตังาบ คะแนนเดม ๒0 คะแนน
๒.® เกยรตบิตัรหรอืรางวลัดเืดน่ทตีนเองหรอืหนว่ยงานไดร้บั โดยมหลกัฐานจากสว่น 

ราขการยอ้นหลงัไมเ่กนิ ๑  ป ีนบัถงึวนัทยีึน๋ซึง่มผีูบ้งัคบับญัชาและผูย้ึน๋ลงนานรบัรองสำเนาชกุดอ้งประกอบ 
การพจิารณา (๑๐ คะแนน)

๑) ระดบัชาด (ระดับกรม และกระทรวง) ๑๐ คะแนน
๒) ระดบัภาค /  เขตตรวจราชการ ๘ คะแนน
๓) ระดับจังหวัด 
๔) ระดับ สท'ง. /  สทม.

๖ คะแนน 
๔ คะแนน๔ คะแนน



๓
๒.to การปฏบิตังิานนอกเหนอืจากงานปกตติรวจสอบจากเอกสารหลกัฐาน ฝ น  คำลัง่ ๆลฯ 

ย้อนหลัง ๓ ปี บบถงวํ'นสุตท้ายห่ืกำหนตใฟ้^น (๕ คะแนน)
๑) ไทร้บัมอบหมายหรอืเคยไทร้บัมอบหมายใหป้ฏบิตังิานนอกเหนอืจากงานทีป่ฏบิตั ิ

หรอืเคยเปนีคณะทำงาบระตบ สพฐ. หรือสงกว่า ๕ คะแนน
๒) ไทร้บัมอบหมายหรอืเคยไทร้บัมอบหนายใหป้ฏบิตังิานนอกเหนอืจากงาบทีป่ฏบิตั ิ

หรอเคยเปนีคณะทำงานระทบ้จงัหวดั /  ลพป. /  รพม. ๔ คะแนน
๓) ไมไท้รบมอบหมายไห้ปฏิบัติงานนอกเหนือจากงานปกติ ๓ คะแนน

๒.๓ การไทร้บัพจารผาปาเหนจ็ความซอบ โตยพจิารณาจากการไทร้บัการเลีอ่นเงนํเดอืน 
ยอบหลัง ๓ ป ี บับถงวันท่ีย่ืน (๕ คะแนน)

๑) เฉลีย่รอัยละ ๖ ๕ คะแนน
๒) เฉลีย่รอยละ ๕.๕ -  £ .๙ ๙  ๔ คะแนน
๓) เฉลีย่คำกวา่รอัยละ ๕ ลงมา ๓ คะแนบ

(ท. ความเหมาะสมและประโยชนท์ีท่างราชการจะไทร้บั คะนบบเตมิ ๒0 คะนนน 
พจิารณาโดยวธิกีารสมัภาษณ์

ทัง้นี ้ใหเ้ขอ้งคป์ระกอบการประเมนและทว้ซีว้ดัลงักลา่วขา้งทน้ โนการพจิารผาลตัแอกบคุคล 
เทีอ่การเปลีย่นคำแหบง่ การยา้ย และทาร'1อนเ{ท'รา,ซการครู}และบุคลากรทางการติกษา และการยา้ยขา้ราชการ 
พลเรอืนสามญ ไปบรรธแุละแตง่ตงใหค้ำรง ตาแหบง่บคุลากรทางการศกึษายืน่ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ลงักด 
ลา่นกงานเซตหนท่ีการศึกษาประลมศึทษาสบุทรสงคราม

จังประกาศใหท้ราบโดยทัว้กนั

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๕ พฤศจกิายน ท.ศ. ๒£๖๐

(นายพศิทร แพงศรืนืธีค)
รองยูฮํรโท®ทารสัานทงใบ(ชดพ้ืนiimรสืกชใประผพช่พานดรปฐม เพ  2 รัทษ')ราชการนทบ 

ผูอ้านวยการลา่นกงานเขตทัน้ทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสมทรสงครรม



เฬเส่งมาด้วย V

แบบค0าชอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการสิกษา 
และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่ง

บุคลากรทางการสิกษาอนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
เขียนที่ ........................................

ว ัน ท ี.่............ เด ือ น ...................... พ.ค....................

รูปถ่าย ๑ น้ิว
ท่ายใว้ไม่เกิ•น & เดิอน

เรื่อง ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน ไปแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 

เรียน (ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพี้นที่การศึกษา หรือหัวหน้าส่วนราชการ แล้วแต่กรณี)

ด้วยข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว/ชั้นยศ)................................................................................ อ า ย ุ.............ปี
เก ิดวันท ี่................ เด ือ น .......................พ.ศ...................... เลขประจ0าตัวประชาซน.....................................................
ปีจจุบันเป็นข้าราชการ...............................................................ตำแหน่ง.........................................................................
ระดับ/วิทยฐานะ.................................. วับเงินเดือน ระดับ/ชั้น...............................อัตรา/ชั้น................................บาท
สังกัด/หน่วยงานการศึกษา/กอง/สำนัก...........................................................กรม .......................................................
กระหรวง................................................... ตั้งอยู่ที่................................................หมู่ท่ี.......... ถนน................................
ตำบล/แชวง..................................อำเภอ/เขต.................................จังหวัด...........................รหัสไปรษณีย.์..................
โทรศัพท์.............................โทรศัพท์เคลื่อนที่............................โทรสาร............................e -m a il ..............................

บีจจุบันอยู่บ้านเลขที่................หมู่ที.่.................ถนน..................................ตำบล/แขวง..................................
อำเภอ/เขต...............................จังหวัด..................................รหัสไปรษณีย์........................ โทรศัพท์บ้าน.......................
โทรศัพท์เคลื่อนที่............................................โทรสาร............................e -m a il ..........................................................
มีความสมัครใจขอเปล่ียนตำแหน่ง/ข้า๙ โอนไปแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)
ตำแหน่ง.........................................................กลุ่ม/สถานศึกษา................................................................................
สังกัดหน่วยงานการศึกษา/ส่วนราชการ....................................................................................................................

ขา้พเจา้ขอเรยีนวา่
๑. ข้าพเจ้ามีค ุณสมบัติท ั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗
๒. เริ่มเข้ารับราชการ เป็นข้าราชการ................................. เมื่อวันที่.... เดือน....................... พ.ศ...............

ตำแหน่ง...............................................................ระดับ/ชั้น.........................................สังกัด.............................................
ส่วนราชการ............................................................. กระทรวง...........................................................................................

๓. วินัย/คดีความ
( ) เคยถูกลงโทษทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกตำเนินการทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

( ) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย
( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกตำเนินการทางวินัย
( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกตำเนินคดีอาญา
( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

/ ๔. เหตผล...



- f e 

ar. เหตุผลการขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน

๕ ประวิตการศึกษา (1ห้ระบุคุณวุฒิทุกระดับ ต้ังแต่ระดับประกาศนยบัตรวิชาชีพ (ปวซ.) หรือเทียบเท่าข้ึนโป)

ท ี่ คุณวุฒิ สาชา/วิขาเอก สถาบันการศึกษา
๑
๒
๓
ร:
๕

ฯลฯ
๖. ประวิตการรับราชการ (ระบุเฉพาะที่มีการเปลี่ยนตำแหน่ง/ระดับ หรือเปลี่ยนหน่วยงาน)

ท ี่ วัน เดือน ปี ตำแหน่ง/ระดับ ลังกัด หมายเหตุ
๑
๒
๓
ร:
๕

ฯลฯ
สำหรับตำแหน่งประเภทวิชาการให้ระบุว่าบรรจุและแต่งดังโดยวิธีโด พร้อมเอกสารหลักฐาน

๗. ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา และผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษ 
ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัตงานในตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ที่ประสงค์จะขอย้าย/โอน 
(ให้แนบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา)

๗.๑ ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลัง ๒ ปี)

๗.๒ ผลงานที่เคยเสนอเพื่อเลี่อนตำแหน่ง/วิทยฐานะ (ถาม)

๗.๓ ผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบติงาน

/  ๘. ปีจจุบัน ...



- ๓ -

๘. บีจจุบันข้าพเจ้าได้รับเงินประจำตำแหน่ง /ค่าตอบแทน/ไทยฐานะ เดือนละ....................................... บาท
เม่ือได้เปล่ียนตำแหน่ง/ย้าย/โอนมาตำรงตำแหน่งใด ข้าพเจ้ารนยอมที่จะรับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทน ตามท่ีกำหนด 
สำหรับตำแหน่งน้ัน

๙. เอกสารหลักฐานต่าง  ๆที่ส่งเพ่ือประกอบการพิจารณา โดยมีผู้รับรองสำเนาตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตริ 
ว่าด้วยงานสารบรรณ ดังนี้

o  ๙.๑ สำเนาปริญญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา o ๙.๒ สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript)
o  ๙.๓ สำเนาทะเบียนประวิตฃ้าราชการ (ก.พ.๗) ที่มีรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ์ 

ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราชการจนถึงบีจจุบัน
o  ๙.๔ หนังสือยินยอมให้โอนของผู้มีอำนาจลังบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการ 

หรือหน่วยงานลังกัดเดิม ซ่ืงระบุวัน เดือน ปีท่ีให้โอน 
o  ๙.๕ หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนที่ตํ่ากว่าเดิม (ถ้ามี) 
o  ๙.๖ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงาบหรือผลการปฎิบ้ตงาน 
o  ๙.๗ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ควานสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ 

ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะขอโอน
o  ๙.๘ สำเนามาตรฐานตำแหน ่งท ี่ผ ู้ฃอเปล ี่ยนตำแหน ่ง/ย ้าย/โอนดำรงตำแหน ่งอย ู่บ ีจจ ุบ ัน  

ในส่วนราชการหรือหน่วยงานลังกัดเดิม
o  ๙.๙ สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนซื่อตัว ซ่ือสกล 

ใบสำคัญการสมรส เป็นด้น (ถ้ามี)
o  ๙ .๑๐ เอกสารหลักฐานอื่นที่ผู้ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนเห็นว่าเป็นประโยชน์ใบการพิจารณา

รับย้าย/โอน๐ ๙.๑๑ กรณ์บรรจุเป็นข้าราชการในตำแหน่งประเภททั่วไป/ในสายงานท่ีเริ่มด้นจากระคับ ๑ และ'๒ 
ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ ไห้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยน 
ประเภทตำแหน่ง

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ระบุและยื่นขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนไจ้นี้ 
ถูกด้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา
ขอแสดงความนับถือ

(ลงซื่อ).........................................................
(.....................................................)

ตำแหน่ง.......................................................

/คำร ับ รอง...



คารบรองและความเหนของผูบงคบบญชา
ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงและมีความเห็นเพื่อประกอบการพิจารณาดังนี้

(ลงข ื่อ)......................................................... ผู้บังคับบัญชาขั้นต้น
( ..................................................................................)

ตำแหน่ง.......................................................  /ความเห็น...

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับกอง/สำนัก หริอเทยบเท่า)*

ผู้บังคับบัญชา 
)

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับส่วนราชการ) **

(ลงซอ)...
(.

ตำแหน่ง

(ลงข ื่อ).........................................................
( .................................................................................. )

ตำแหน ่ง.......................................................

หมายเหตุ * ๑. ให้รับรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ผู้ฃอโอนระบุและส์นฃอเปลี่ยนตำแหน่ง/ 
ย ้าย/โอน ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ พร้อมทั้งรับรองความประพฤติ ความรู้ 
และความสามารถในการปฏิบ ัต ิหน้าท ี่ราชการของผู้ขอโอนด้วย โดยผู้ร ับรองต้องเป็น 
ผู้บังคับบัญชาไม่ตํ่ากว่าผู้อำนวยการกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า 

** ๒. ใหระบุความเห็นว่า ยินยอมหรือไม่ยิบยอมให้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน พร้อมเหตุผล


